事 務 連 絡

令和６年５月１５日

会 員 各 位

（公社）福岡県トラック協会 業務一課

令和６年度交通事故防止対策・環境対策助成事業

申請受付開始について（お知らせ）

平素は、当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、下記の助成事業につきまして、令和６年５月１５日（水）より、

各助成交付要綱ならびに申請書類を当協会ホームページに掲載し、申請受付を

開始することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．交通事故防止対策助成事業

（１）アルコール検知器等導入助成事業

（２）安全装置等導入促進助成事業

（３）ドライブレコーダー機器導入促進助成事業

２．環境対策助成事業

（１）環境対応型ディーゼル車導入促進助成事業

（２）EMS（ｴｺﾄﾞﾗｲﾌﾞ管理ｼｽﾃﾑ）用機器（ﾃﾞｼﾞﾀｺ）導入促進助成事業

（３）蓄熱式マット・蓄冷式クーラー等購入助成事業

※安全運転研修、適性診断受診、環境対応車（天然ガス車・ハイブリッド車・

電気自動車）等の一部助成事業については、すでに受付を開始し、当協会の

ホームページに助成要綱等を掲載しております。

【お問合わせ先】 （公社）福岡県トラック協会 業務一課

ＴＥＬ：０９２-４５１-７８４５ ／ ＦＡＸ：０９２-４５１-７９６４

福ト協ホームページアドレス：https://hearty.or.jp/

ＴＯＰ＞会員の皆様へ＞助成事業：https://hearty.or.jp/publics/index/38/

以上

※ 重要なお知らせ ※

https://hearty.or.jp/
https://hearty.or.jp/publics/index/38/